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Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 13 mars 1928 kl. 12.80 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj.ts pro­
position angående ändrad lydelse av § 8 mom. 3 i förord­
ningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkom­
mande varor ävensom en i samma ämne väckt motion.

(l:a avd.)

I en den 17 februari 1928 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 89, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen

dels besluta, att § 8 mom. 3 i förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med 
tulltaxa för inkommande varor skall erhålla följande ändrade lydelse:

»Om de villkor, under vilka resande, som endast tillfälligtvis skall vistas 
inom riket, må utan tullavgifts erläggande under en tid av högst ett år 
förfoga över medförd automobil, avsedd att inom samma tids utgång åter- 
utföras, förordnar Konungen.»;

dels ock förklara, att ändringen skall träda i kraft å dag, som Konungen 
bestämmer.

Enahanda förslag om ändring av § 8 mom. 3 tulltaxeförordningen som 
förenämnda proposition innehåller, har framlagts i en likaledes till bevill­
ningsutskottet hänvisad, av herr Bernström väckt motion, nr 267 i andra 
kammaren.

Utskottet.
Proposi­
tionen.

Vid anmälan av ärendet inför Kungl. Maj:t har föredragande departe­
mentschefen, på sätt framgår av ovannämnda statsrådsprotokoll, grundat 
sitt förslag på en framställning av generaltullstyrelsen samt erinrat, att 
1925 års tulltaxerevision i sitt den 12 september 1927 avgivna betän- 
Bihang till riksdagens protokoll 1928. 7 samt. 15 häft. (Nr 18—19.)

Enligt § 8 mom. 3 i gällande tulltaxeförordning må under villkor, om 
vilka Kungl. Maj:t förordnar, »resande som icke är inom riket bosatt» utan 
tullavgifts erläggande under en tid av högst ett år förfoga över till riket 
medförd automobil, avsedd att inom samma tids utgång återutföras. Om- 
förmälda båda förslag avse sådan ändring av detta stadgande, att temporär 
tullfrihet för medförd automobil måtte få åtnjutas av envar »resande, som 
endast tillfälligtvis skall vistas inom riket».
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Utskottets
yttrande.

kande ifrågasatt en ändring av § 8 mom. 3 i tulltaxeförordningen av ena­
handa innebörd som den nu i propositionen föreslagna. Vidare har departe­
mentschefen redogjort för ett mål, i vilket tolkningen av den nu gällande 
bestämmelsen varit föremål för tvist och slutligen fastställts av Kungl. Maj:t 
i regeringsrätten.

För egen del har departementschefen sammanfattat den lämnade redogö­
relsen så, att i det refererade målet de nuvarande bestämmelserna i tull­
taxeförordningen om rätt för resande att utan tullavgifts erläggande tempo­
rärt förfoga över från utlandet medförd automobil tolkats på det sättet, att 
dylik disposition icke finge åtnjutas av annan än resande, som ej vore man­
talsskriven här i riket. Detta innebure, har departementschefen vidare an­
fört, den oegentligheten, att inom riket mantalsskrivna personer med verk­
samhet utomlands vore, då de komme på besök till Sverige och medförde 
automobil, med hänsyn till tullavgift för denna i sämre läge än utom riket 
bosatta, här icke mantalsskrivna personer.

Utskottet delar den uppfattning, som departementschefen sålunda uttalat, 
och har intet att erinra vare sig mot avfattningen av det i propositionen 
framlagda ändringsförslaget eller emot att dagen för ändringens ikraftträ­
dande må bestämmas av Kungl. Maj:t.

Under åberopande av vad sålunda anförts och med hänvisning till vad 
det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet i övrigt innehåller ävensom 
till den av motionären förebragta motiveringen, får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte,
1) med bifall till förevarande proposition nr 89, i vad 

den avser ändring av § 8 mom. 3 i förordningen den 9 
juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor, 
samt motionen II: 267 av herr Bernström, besluta, att 
nämnda stadgande skall erhålla följande ändrade lydelse:

»Om de villkor, under vilka resande, som endast till­
fälligtvis skall vistas inom riket, må utan tullavgifts 
erläggande under en tid av högst ett år förfoga över 
medförd automobil, avsedd att inom samma tids utgång 
återutföras, förordnar Konungen.»; samt

2) med bifall till propositionen, i vad den avser tiden 
för berörda ändrings ikraftträdande, förklara, att ändrin­
gen skall träda i kraft å dag, som Konungen bestämmer.

Stockholm den 13 mars 1928.

På bevillningsutskottets vägnar:
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Närvarande: herrar Johan Nilsson i Kristianstad, Bärg, Örne, Bergman, Boman, friherre 

Beck-Friis, K. Oscar Ericson i Oberga, Björnsson, Leander, Jönsson i Boa, 
Johansson i Arkösund, Hedlund i Östersund, Bengtsson i Kullen, Olsson i Bamsta, 
Olsson i Golvvasta, Nyländer, Björklund, Wahlmark, Olsson i Gävle och Werner.


